平成２６年６月１７日

各 位

                         会 社 名 日 立 造 船 株 式 会 社

                         代 表 者 名 取締役社長兼ＣＯＯ 谷 所   敬

                         （コード番号 7004 東証第１部）

                         問 合 せ 先 総務･人事部長 森 本 勝 一

                               TEL(06)6569－0013

特別利益の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 26 年 4 月 1 日付で、アタカ大機株式会社を吸収合併するとともに、株式会社ニチゾウテ

ックを株式交換により完全子会社化したことに伴い、平成 27 年 3 月期第 1 四半期決算において、特別利

益を計上することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします（本件合併および株式交換の内容

については、平成 25 年 11 月 28 日付開示資料「日立造船株式会社とアタカ大機株式会社の合併契約締結

に関するお知らせ」および「日立造船株式会社による株式会社ニチゾウテックの株式交換による完全子会

社化に関するお知らせ」をご参照ください。）。

記

１．負ののれん発生益（特別利益）の計上

  当社の連結決算上、平成 26 年 4 月 1 日付のアタカ大機株式会社の吸収合併および同日付の株式会社

ニチゾウテックとの株式交換による完全子会社化に伴い発生した負ののれん発生益 31 億円を、平成 27

年 3 月期第 1 四半期連結決算において、特別利益に計上する予定であります。

  当社個別決算においては、アタカ大機株式会社の吸収合併に伴う負ののれん発生益 13 億円を、平成

27 年 3 月期第 1 四半期個別決算において、特別利益に計上する予定であります。

２．抱合せ株式消滅差益（特別利益）の計上

  当社の個別決算上、アタカ大機株式会社の吸収合併に伴い発生した抱合せ株式消滅差益 30 億円を、

平成 27 年 3 月期第 1 四半期個別決算において、特別利益に計上する予定であります。

  なお、連結決算上は、アタカ大機株式会社は連結子会社であったため、当該抱合せ株式消滅差益は発

生いたしません。

３．今後の見通し

  平成 27 年 3 月期の業績見通しについては、今後の業績の動向を見極める必要があるため、平成 26

年 5 月 9 日の決算発表時に公表した平成 27 年 3 月期通期業績予想（連結）に変更はありません。

以 上